АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА БЕРДСКА

ул.М.Горького, 9, г.Бердск,

Новосибирская область, 633010

тел.: (383-41) 3-11-33; 2-00-96

факс: (383-41) 2-00-93
23.10.2019 № 4971-06/01-18
На № _________ от  ___________

	Главному редактору газеты

«Бердские новости»

Е.В.Сиротиной

О публикации решения Совета депутатов
города Бердска от 26.09.2019 № 305
Уважаемая Елена Владимировна!
Прошу Вас опубликовать в Вестнике газеты «Бердские новости» от 23.10.2019 решение Совета депутатов г.Бердска от 26.09.2019 № 305 «О внесении изменений в Устав города Бердска».

Текст решения прилагаю.
Приложение: на 5 листах в 1 экз.
Управляющий делами администрации

                                   М.В.Лаптева
Е.Л.Данилова

20096
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

четвертого СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать первая сессия)

26 сентября 2019 года

          № 305

О внесении изменений в Устав города Бердска

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав города Бердска согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав города Бердска» на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Опубликовать решение Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав города Бердска» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав города Бердска» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бердские новости».

Глава города Бердска
                                              Председатель Совета депутатов
___________________ /Е.А.Шестернин
                _______________/ В.Г. Бадьин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

города Бердска четвертого созыва

от 26.09.2019 № 305
Изменения в Устав города Бердска

1) в наименовании слова «Устав города Бердска» дополнить словами «Новосибирской области»;

2) в преамбуле после слов «Устав города Бердска» дополнить словами «Новосибирской области (далее – Устав города Бердска или Устав)»;

3) изложить статью 2 в следующей редакции:

«Статья 2. Наименование и статус муниципального образования

1. Наименование муниципального образования – город Бердск Новосибирской области.

Сокращенное наименование муниципального образования – город Бердск.

Допускается использование в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях сокращенной формы наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования.

2. Город Бердск является муниципальным образованием и наделен Законом Новосибирской области от 02.06.2004 № 200-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» статусом городского округа.

3. Понятия «городской округ», «город», «город Бердск», «муниципальное образование», применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»;

4) в статьe 22:
- в пункте 26 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Бердска, выдача»;

- в пункте 33 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

- в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

5) изложить часть 8 статьи 29 в следующей редакции:

«8. Депутаты Совета депутатов города Бердска должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Совета депутатов города Бердска прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

6) изложить часть 9 статьи 33 в следующей редакции:

«9. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы города прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) в статье 36:

- пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) организация благоустройства территории города Бердска в соответствии с правилами благоустройства территории города Бердска, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Бердска;»;

- в пункте 36 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Бердска, выдача»;

- пункт 38 исключить;

- в пункте 47 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

- в пункте 72 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

8) в части 9 статьи 38:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;»;

- в пункте 7 слова «, открепительных удостоверений» исключить;

- пункт 7.1 исключить;

9) в статье 39:

- дополнить часть 8 пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) контроль за соблюдением правил благоустройства территории города Бердска;».
 Глава города Бердска
                                              Председатель Совета депутатов
________________  /Е.А. Шестернин                    _______________/ В.Г. Бадьин